

CLASS - VIII

ENGLISH	<p>Reading: Unseen Comprehension Passage Writing: Letter writing (Formal/ Informal) Grammar: Ch. 10 Modals; Ch. 11 Conditionals Literature: Book: <u>Honeycomb</u>: Ch 6: This is Jody's Fawn Poem 5: The School Boy Book: <u>It so Happened...</u>: Ch4: Treasure Within; Ch 5: Princess September</p>
SCIENCE	<p>CH- 8 FORCE AND PRESSURE CH-9 FRICTION CH-10 SOUND</p>
HINDI	<p>वसंत भाग 3 पाठ- सुदामा चरित, जहां पहिया है, अकबरी लोटा (कहानी) भारत की खोज पुस्तक से- अध्याय 6,7 अंतिम दौर एक , अंतिम दौर दो व्याकरण गुलमोहर से- कारक, मुहावरे (30 to 45), विलोम शब्द(30 to 50), क्रिया विशेषण , विशेषण</p>
SOCIAL SCIENCE	<p>History Ch Civilising the Natives and Educating the Nation. Civics Ch Understanding Marginalisation Ch Confronting Marginalisation Geography Ch : Industries (Including Map Work)</p>
MATHS	<p>Ch 8 Algebraic Expressions and Identities Ch 9 Mensuration</p>
COMPUTER	<p>CH-6 E-COMMERCE AND BLOGGING CH-7 HTML5 – FORMS, MULTIMEDIA AND CSS</p>
GK	<p>CH- 37,38,39,40,42,44,45,46</p>
SANSKRIT	<p>रुचिरा भाग - पाठ्य पुस्तिका व अभ्यास पुस्तिका पाठ 8. संसार सागरस्य नायकः, 9. सप्तभगिन्यः, 10. नीतिनवनीतम्, 11. सावित्री बाई फुले व्याकरण-अभ्यास पुस्तिका और पाठ्यपुस्तक के उपर्युक्त पाठों में दी गयी व्याकरण। व्याकरण- अनुच्छेद- सप्तभगिन्यः, सावित्रीबाई फुले , गणतंत्र दिवस: दिव्यम् व्याकरणम् - चित्र वर्णन 1-6</p>
PUNJABI	<p>1 ਪਾਠ ਪੁਸਤਕ – 8 ਪਾਠ– 13, 14, 15 2 ਪੰਜਾਬੀ ਵਿਆਕਰਨ – ਪਾਠ – 3 ਸ਼ਬਦ ਬੋਧ (ਕਿਰਿਆ . ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ) ਪਾਠ – 5 ਅਰਥ ਬੋਧ (ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ . ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ) ਪਾਠ – 4 ਵਾਕ ਬੋਧ</p>